
 
 
 
 
 
 

 Odpady  v roce 2004   

 

      Zastupitelstvo obce  rozhodlo, že od 1. 1. 2004 budou pro naši obec odvážet 
odpady Technické služby města Poděbrady. Den odvozu popelnic (úterý) zůstává 
nezměněn a bude platit také pro letní období, tedy celoročně. V zimním období, 
které bylo stanovena od 1. 10. do 31. 3. se budou vyvážet popelnice 1x za týden a 
v letním období od 1. 4. do 30. 9. 1x za čtrnáct dní. Známka Pečeckých služeb 
bude platit pro přechodné období, které bylo stanoveno na leden a únor. Kdo si 
neoznačí popelnici novou známkou od 1. 3. 2004, nebude mu popelnice vyvezena.  
Zastupitelstvo se dále rozhodlo že od 1. 1. 2004 stanoví poplatek za odpady  na 
jednoho občana (trvale přihlášeného k pobytu v naší obci) v částce 400 ,- Kč. 

      Důvodem vyšší ceny je zejména zvýšení DPH z 5 % na 22 %, která bude obci promítnuta do  ceny za 
dopravu. Dalším důvodem je skutečnost, že obec každým rokem dotuje odpady zvyšující se finanční 
částkou. Cena pro podnikatele je smluvní a tomu bude odpovídat  počet popelnic. Pokud jde o občany, 
zastupitelstvo rozhodlo o vydávání jedné známky pro rodinu do počtu 4 členů na jednu domácnost. 
V rodinách, kde je 5 a více členů  budou vydávány známky 2. V tomto smyslu dochází k novelizaci obecně 
závazné vyhlášky obce, která upravuje tuto problematiku. 

Technické služby města Poděbrady nabízejí kromě plechových popelnic také plastové na kolečkách, 
s nimiž je snadnější manipulace. Plechová popelnice bude stát v roce 2004  700,- Kč, plastová 750,- Kč.  
Popelnice budou za tuto cenu k vyzvednutí jak na obecním úřadě, tak přímo v Technických službách města 
Poděbrady. Bude nutno vždy uvést, že  odběratel je z naší obce. Jinak bude cena vyšší. Kontejner na 
stavební suť bude pořízen až na nový sběrný dvůr. O zahájení provozu Vás budeme včas informovat.  

Upozorňujeme, že těm podnikatelům, kteří s obcí neuzavřeli písemnou smlouvu o nakládání s odpady 
a nemohou hodnověrně likvidaci odpadů při podnikatelské činnosti prokázat, hrozí vysoká pokuta.    
Sdělení : Pečecké služby od listopadu  t.r.  zrušily bez náhrady  službu vyvážení obsah ů septik ů 
fekálním vozem. 
 
Kanalizace 
 Přes mírný časový skluz a počáteční potíže, které sebou uvedení nového díla zpravidla přináší, se 
podařilo do vydání zpravodaje připojit na kanalizaci téměř 200 objektů. Je to dobrý počin. Rychlost celého 
procesu výstavby kanalizace je především dílem pana V. Plačka a pana D. Landsgesella.  Oba odvedli 
mimořádně náročnou práci a náleží jim veřejné poděkování.  
 Těm občanům, kteří se  připojili na kanalizaci do konce tohoto roku vznikne od 1.1. 2004 poplatková 
povinnost tzv. stočné. Ostatním občanům vznikne poplatková povinnost od 1.4. 2004. Výjimky bude 
povolovat zastupitelstvo obce jen v případě sice zabudovaných, ale  nefunkčních jímek.  

Stočné bude obcí vybíráno  ročně nebo ve dvou splátkách. První splátku je třeba uhradit do 
31.3.2004. Částka byla jako zkušební stanovena pro rok 2004 na 40,- Kč za kalendářní měsíc pro jednoho 
člena domácnosti. Roční částka tedy činí 480,- Kč. Podnikatelé budou mít zabudovaná měřidla. Všechny 
domácnosti obdrží od obce návrh smlouvy o užívání čerpací sestavy Presskan a složenku, kde bude 
uvedeno číslo účtu peněžního ústavu, variabilní symbol (číslo popisné) a její splatnost. Úhrada bude vítaná  
převodem z účtu na účet. Poplatek je možné uhradit rovněž  v pokladně obce. 
 Ti občané, kteří si kanalizaci nepořídili, budou povinni prokazovat likvidaci splaškových vod 
předložením příslušného potvrzení. Další podrobnosti budou uvedeny v příštím zpravodaji. 
 
Upozorňujeme majitele nemovitostí, kteří si neprovedou gravitační napojení na kanalizaci a nebudou 
zprovozněni v tomto roce, aby si ve vlastním zájmu  provedli zateplení jímek (jejich zakrytí) , aby při vyšších 
mrazech nedošlo k zámrzu ať již ventilů či čerpadel. Bližší informace Vám poskytneme na obecním úřadě 

 

 
O tarifech  rozší řené pražské integrované dopravy  

(ROPID) 
 Pražská integrovaná doprava do jejíž rozšířené sítě byla začleněna také obec Kostelní Lhota je 
z hlediska tarifů rozčleněna do 6 ti pásem. Linka č. 398 jede v rámci integrované dopravy z naší obce do 
stanice  Černý Most. Pásma jsou následující :  

Kostelní Lhota – Kersko  - páté pásmo,  
Kersko  - Starý Vestec –     čtvrté pásmo,  
Starý Vestec  - Mochov –    třetí pásmo,  
Mochov – Praha Sychrov – druhé pásmo,  
Praha Sychrov –- Horní Počernice - první pásmo.  
Horní Počernice - Černý Most – dojezdové pásmo nula 

                                                                    Lhotecký zpravodaj                                                                   3 


